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1 Allmänt

Detta gäller gamla klassiska Jägersro i platt låda.
Det finns även en senare utgåva i högre låda med
delvis ny utformning.

Här refereras till reglerna 1–15 och anvisningar-
na A–Q i reglerna, samt punkt a–l i minneslistan på
kapplöpningsprogrammen.

Meningen är inte att förbättra reglerna utan fylla
ut reglerna där det finns oklarheter eller ofullstän-
digheter. Den viktigaste frågan som inte framgår
i reglerna är i vilken ordning spelarna gör affärs-
transaktioner och annat mellan loppen.

2 Loppen

Hästar av olika ålder är aldrig lika långt framme
i kurvorna, så man får titta noga när man följer
anvisning J. En tvååring som gått sju steg ligger
t. ex. före en femåring som gått åtta steg.

Det är inte frivilligt att följa instruktioner på kor-
ten om inte det framgår! Man får t. ex. inte låta bli
att följa de stalltips man får om man har kontanter.

Chanskort

• Banan skall byggas om! »Betala hälften av Era
kontanter till banken.« Om man inte har ett
jämnt hundratal antal kronor får man behålla
den extra femtiolappen.

• Förkylning i stallet De förkylda hästarna »får
inte säljas förrän nästa lopp har börjat«. Om
nästa lopp blir inställt enligt anvisning F så får
hästarna säljas igen direkt efter det.

∗Efter diskussioner med Olof Siverbo.

• Gör en affär! Häst eller stjärnjockey på banan
kan inte säljas. Ej heller förkyld häst. Om man
inte kan göra någon affärstransaktion enligt
detta så slipper man. (I detta extrema läge bör-
jar man alltså inte följa anvisning P.)

• Hästen halt! Den halta hästen är genast frisk
igen efter försäljningen. På Försäkringsbrev
står att banken »ersätter halt häst« med 10 000
kronor. Detta är utöver de 500 kronorna.

• Lotterivinst Man får välja själv vilken treåring,
om det finns flera.

• Sälj en häst! »AB Hästagenturen köper den av
Era hästar som . . . « Hästar med startförbud
kan inte säljas, så det blir den dyraste som inte
har startförbud och som inte är med i loppet.
Om man har flera likvärdiga hästar som är dy-
rast får man själv välja vilken av dessa som ska
säljas.

• Vill ni göra en försäljning? »Vad som helst får
säljas utom häst på banan.« En stjärnjockey på
banan får heller inte säljas.

• Vill ni köpa en häst? »Gör det nu, om Ni har
kontanter!« Detta är frivilligt, så som det låter
på rubriken.

Galoppkort

Om man vid förflyttning enligt galoppkortet ham-
nar på en ny ruta där man ska dra kort så gör man
det. Om förflyttning enligt galoppkortet skulle le-
da en över mållinjen ska man dra målridningskort
först.

• Dålig galopp! »Invänta närmast bakomvaran-
de häst.« Det är inte någon viss häst man vän-
tar på, utan så snart någon häst passerar eller
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kommer upp jämsides med en har man väntat
klart. Om det inte finns kvar någon häst bakom
en har man också väntat klart.

• Fin inhämtning! »Häst som inte leder uppre-
par omgångens förflyttning.« Bara omgångens
ursprungliga förflyttning upprepas – inte even-
tuella extrasteg från tidigare galoppkort.

• Hästen slut! »Invänta sista häst!« Man står över
tills ingen häst ligger längre bak.

• Jämn fart! Det att man inte ska ta upp galopp-
kort betyder även att man inte kommer att ta
något målridningskort.
»Vid målridning: Flytta högst fyra steg.« Om
detta inte räcker för att gå i mål så går man
ändå fyra steg.

• Stark framryckning »Ställ hästen omedelbart
efter ledande häst.« Om det är den position
som hästen redan står på räknas det inte som
att den har flyttats, dvs. inget nytt galoppkort
ska tas.

• Störtning! »Om någon går i mål räknas Er häst
som sist.« Den räknas alltså som sist vad gäl-
ler prissummor och bidrar inte till oddssiffran,
men innan någon har gått i mål räknas den till
den position som den står på.

• Svag finish! »Flytta denna omgång högst 2
steg.« Om detta inte räcker för att gå i mål så
går man ändå två steg.

3 Mellan loppen

När spelare har valsituationer mellan loppen ska
först den spelare agera som har förtur i nästa lopp
och sedan runt medsols.

Viktigast är detta vid g (affärstransaktionerna).
Förstaspelaren gör båda sina affärstransaktioner
innan turen går vidare till nästa spelare, osv. Man
får göra två transaktioner av samma typ, t. ex.k̇öpa
två olika kort eller ta två lån.

Vid de andra punkterna går det ofta bra att agera
samtidigt, så länge inte någon spelare vill veta hur
någon annan gjort för att bestämma sig.

Efter första loppet är det alltså stall B som gör si-
na affärstransaktioner först (om det är fem spelare,
så att alla stall används).

Vid punkt h får man inte ställa upp hästar som
man inte har råd att betala anmälningsavgifterna
för.

Om övriga hästar har utgått eller är störtade när
vinnaren går i mål så blir oddssiffran 2.

Båda korthögarna blandas om inför varje lopp.

4 Aktier

Aktier kan säljas tillbaka till banken för 6 000 kro-
nor som en affärstransaktion eller som nödförsälj-
ning enligt anvisning P oavsett vad Totosyndikatets
behållning är just då.

5 Bolag

AB Galoppförsäkring

Innehavaren av AB Galoppförsäkring ska betala
2 000 kronor i vissa fall. Om anvisning P måste an-
vändas i sådana fall kan AB Galoppförsäkring självt
säljas, men hann ändå användas och de 2 000 ska
ändå betalas.

AB Hästagenturen

»Köper upp hästar till halva priset.« Detta kan kom-
bineras med Enastående tillfälle! för att köpa en
häst för en fjärdedel av det normala priset.

Vid två chanskort ska AB Hästagenturen köpa en
häst för en angiven summa. Om AB Hästagenturen
inte har så mycket pengar och har lånat max redan
så att anvisning P måste användas gäller:

• Bolaget AB Hästagenturen självt kan säljas,
men transaktionen ska ändå utföras så att häs-
ten hamnar hos spelaren som innehade bola-
get.

• Hästen som den spelaren är på väg att köpa
kan dock inte säljas.

Om det är till sig själv spelaren ska betala behöver
den inte ha summan tillgänglig.

AB Privatbanken

Inget hindrar att innehavaren av AB Privatbanken
tar lån. När spelaren ska betala ränta till sig själv
behöver den inte ha den summan tillgänglig.

AB Jockeytjänst

»Innehavaren uppbär 20 % av prissumman, som
hemförs av stjärnjockey.«



7. SPELETS SLUT 3

Om en stjärnjockey tar hem sjättepriset på 300
kronor i lopp 5 så avrundas AB Jockeytjänsts andel
till 50 kronor.

6 Nödförsäljning och att utgå ur
spelet

Spelare som måste sälja enligt anvisning P får fort-
sätta att sälja saker tills de har så mycket pengar
som de behöver. De behöver inte planera framåt
för att sälja av så lite som möjligt, så en spelare
som måste få ihop 5 000 kronor och har tre två-
åringar värda 2 000 kronor var och ett företag värt
10 000 behöver inte sälja bara företaget eller bara
de tre tvååringarna, utan kan också välja att först
sälja en eller två av tvååringarna och sedan företa-
get eftersom pengarna fortfarande inte räcker.

Summan som ska betalas räknas ut innan man
börjar sälja, så om man t. ex. drabbas av Dåliga bok-
slut! måste man betala för alla de företag man hade
när man drog kortet, även om man säljer det andra
företaget för att betala det förstas förlusten.

En spelare som följer anvisning P och har sålt allt
som normalt får säljas får även sälja förkylda häs-
tar och häst på banan. Om man har flera förkylda
hästar säljs de alla tillsammans. Om häst på banan
säljs och den hästen hade en stjärnjockey så ska
även den säljas sen ifall pengarna fortfarande inte
räcker.

Om förkylda hästar har sålts på detta sätt så kan
de inte lämna banken förrän nästa lopp har påbör-
jats eller inställts.

Om det inte räcker med att försälja allt, utan
spelaren måste utgå ur spelet, så måste ändå all-
ting säljas (så att det finns tillgängligt till inköp för
övriga spelare). Fordringsägaren får bara så myc-
ket pengar som spelaren fick ihop före konkursen.
Eventuella satsningar på totalisatorn förverkas för
en spelare som går i konkurs. Efter att en spela-
re har utgått ur spelet så hoppar man över dennes
stall när man ska se vem som blir ny startspelare
efter varje lopp.

7 Spelets slut

Efter sista loppet görs a–f på minneslistan och se-
dan utdelning och likvidering av Totosyndikatet en-

ligt anvisning B.
När en behållning mindre än tiotusen eller det

som återstår ska delas lika mellan de med flest ak-
tier vid likvidering av Totosyndikatet så avrundas
det spelarna får ner till jämna 50-tal kronor. Om
det blir kvar något då så behåller banken det.

Därefter räknar spelarna värdet av hästar (inklu-
sive sådana som fått startförbud under sista lop-
pet), bolag, obligationer, stjärnjockeyar och pengar,
samt subtraherar vad de lånat av banken. (Stjärn-
jockeyar finns inte med i motsvarande uppräkning
i reglerna, men det antas vara av misstag.)


